
  

 

MĚSÍČNÍK                  Říjen 2021 

 

 

 

 

 

 
h  
                Zpra voda j  obce                            

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 

Obecní 
zpravodaj 



2        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
Obecní úřad informuje: 

 
Otevírací doba úřadu: 

PO 7,30 11,30 12,30 17,00 
ÚT 7,30 14,00   
ST 7,30 11,30 12,30 17,00 
ČT 7,30 14,00   
PÁ Pro vnitřní potřeby obce 

 
Výdej poštovních zásilek: mimo 
výdejní dobu dle domluvy 

PO   16,00 17,00 
ÚT 12,00 13,00   
ST   16,00 17,00 
ČT 12,00 13,00   
PÁ 12,00 13,00   

 
Bankovní spojení:  
ČSOB č. ú.: 182438774/0300 
IČ:               00600750 
Email:            
obec@hermaniceuoder.cz 
IDDS:          a2ibmr6 
 
Telefonní spojení: 
Obecní úřad:       556748038 
Místostarosta:     737561954 
Starostka:           724189245 
 
Plastové pytle se budou v roce 
2021 svážet každý měsíc – úterý: 

26.10.,3.11., 21.12. 

 

 

• Mikroregion Odersko v tomto 
roce slaví dvacetileté výročí!!! 
 

• Od 11. 10. 2021 budeme 
přijímat platby za vývoz 
odpadu za III. čtvrtletí 2021. 

 
• Od měsíce října, kdy začíná 

topná sezóna, se směsný 
odpad vyváží již zase každý 
čtvrtek!!! 

 
• V pondělí  18. 10. 2021 

v 17,00 hod. se bude konat 
veřejné zasedání 
zastupitelstva obce v budově 
OÚ v zasedací místnosti. 

 
• V sobotu 4. 12. 2021 se bude 

konat Mikulášská nadílka 
v kostele ve Vésce a 
rozsvěcení vánočního 
stromečku. 

 
 

 
 

 
 

mailto:obec@hermaniceuoder.cz


ř í j e n  2 0 2 1    3 
 

Zápis z 24. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Heřmanice u Oder 

ze dne 8. 9. 2021 

Přítomni členové zastupitelstva obce: 

Radek Bosák,  Emilie Doubková,  Mgr. Vendula Jarošová, Pavel Křenek,  Petr Sumega,  
Dominik Šíma, Iveta Vyvlečková 

Hosté:  

Silvie Mičková 

1. Starostka obce Mgr. Vendula Jarošová zahájila 24. zasedání Zastupitelstva obce 
v 17:00, přivítala přítomné zastupitele. Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) v počtu 7 
členů bylo usnášení schopné a schválilo program jednání. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
2. Ověřovatelem zápisu a usnesení byli navrženi Petr Sumega a Radek Bosák, 
zapisovatel Silvie Mičková. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
3. Byla provedena kontrola plnění usnesení z 23. zasedání ZO. Starostka informovala 
zastupitele o průběžném plnění jednotlivých úkolů. ZO bere na vědomí.  
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
4. Program byl doplněn o body k projednání: každý doplněný bod programu se musí 
zvlášť schválit, aby se jím ZO dále zabývalo. 
»Veřejnoprávní smlouva  mezi obci Heřmanice u Oder a městem Odry ve věci 

přenesené působnosti na úseku ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu 
povolování kácení dřevin a ukládání náhradní výsadby. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
» Žádost spolku NAŠE ODPADKY z.s. o poskytnutí finančního daru. 

Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
» Zpráva z Finančního výboru obce Heřmanice u Oder. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0.¨ 
5. ZO schvaluje Aktualizaci Programu pro poskytování návratných finančních 
výpomocí „Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. 
výzva“ 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 



4        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
6.   ZO schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy mezi obcí Heřmanice u Oder a panem J.P. dle přílohy tohoto materiálu, 
v rámci vyhlášeného programu pro poskytovatele návratné finanční výpomoci 
„Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva.“ 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
7. ZO bere na vědomí Informace k zákonu č. 541/2020 Sb., o odpadech a o 
souvisejícím změnovém zákonu. Zastupitelé se domluvili na vzoru závazné vyhlášky 
obce o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci (se 
základem poplatku podle objemu odloženého odpadu). Sazba poplatku bude činit 
0,50 Kč za l odloženého odpadu.  Pro poplatníky se nic nezmění. Cena za odpad za 
120 l popelnici bude nadále 60 Kč, pouze se s občany už nebudou uzavírat smlouvy. 
Vyhláška bude na kontrolu zaslána na odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
Ministerstvo vnitra. Následně bude schválena následujícím zastupitelstvem, 
v účinnosti bude od 1.1. 2022.   
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
8. ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 4. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
9. ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 5. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
10. ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu  mezi obcí Heřmanice u Oder a městem Odry 
ve věci přenesené působnosti na úseku ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, a to 
v rozsahu povolování kácení dřevin a ukládání náhradní výsadby a pověřuje starostku 
k podpisu smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0. 
11. ZO neschvaluje Žádost spolku NAŠE ODPADKY z.s. o poskytnutí finančního daru. 
Výsledek hlasování: Pro 0. Proti 7. Zdrželi se 0.  
12.  ZO bere na vědomí Zprávu z Finančního výboru obce Heřmanice u Oder. Zprávu 
přednesla Iveta Vyvlečková. 
Výsledek hlasování: Pro 7. Proti 0. Zdrželi se 0.  
14. Diskuze: 
• Vendula Jarošová:  

- Informace k žádosti o potvrzení pro spol. Hruška s r.o. ve věci Dotačního 
programu obchůdek 2021+. 



ř í j e n  2 0 2 1    5 
 

- Možnosti pronájmu stanů pro veřejnost na katastrálním území obce Heřmanice 
u Oder a Véska u Oder. Zastupitelé probírali různé možnosti. Rozhodnutí odložili 
na další zastupitelstvo.  

- Pronájem přístřešků na hřišti TJ Rozkvět – přístřešky se musí pojistit, cena na 
víkend 600,- Kč včetně venkovních toalet, kdo bude objekt předávat apod. se 
dohodne na dalším zastupitelstvu. 

• Pavel Křenek: 
- Problém pronájmu výletní zahrady ve Vésce  v době, kdy se tam provozuje 

hospoda. Oslava blokuje provoz obecní hospody apod.  Je nutnost v době oslav 
hospodu přemístit do Heřmanic. Jedná se o letní období.  

- Upozornění na nutnost dořešení výčepního zařízení v Obecní hospůdce.  
• Iveta Vyvlečková: 

- Upozornění na neustále vytékající vodu na hlavní cestu v místě u opěrné zdi a 
plotu domy čp. 42. 

 
Závěr: Nebylo žádných jiných dotazů a připomínek. Starostka obce poděkovala 
zastupitelům za účast. Zasedání bylo ukončeno v 18:25 hod. 

 
Usnesení z 24. zasedání zastupitelstva obce Heřmanice u Oder ze dne 8. 9. 2021 
  
Zastupitelstvo obce po projednání:  
 
SCHVALUJE: 
 

1. Program jednání  24. zasedání ZO. 
2. Ověřovatele zápisu a usnesení Radek Bosák a Petr Sumega. 

             Zapisovatel: Silvie Mičková 
3. Doplnění programu k projednání o body usnesení č.7, 8,13. 
4. Přijetí dotace v rámci podprogramu  Podpora obnovy venkova dotační titul č. 

117D8210A – Podpora obnovy místních komunikací, vyhlášeného MMR ČR, 
na projekt s názvem Oprava místních komunikací v Heřmanicích u Oder. 

5. Aktualizaci Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí 
„Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. 
výzva“ 

6. Poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi 
obcí Heřmanice u Oder a panem J. P. dle přílohy tohoto materiálu, v rámci 



6        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

vyhlášeného programu pro poskytovatele návratné finanční výpomoci 
„Kotlíkové půjčky v rámci kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. 
výzva. 

7. Veřejnoprávní smlouva  mezi obcí Heřmanice u Oder a městem Odry ve věci 
přenesené působnosti na úseku ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, a to 
v rozsahu povolování kácení dřevin a ukládání náhradní výsadby a pověřuje 
starostku k podpisu smlouvy. 

NESCHVALUJE: 
 
8. Žádost spolku NAŠE ODPADKY z.s. o poskytnutí finančního daru. 

BERE NA VĚDOMÍ: 

9. Kontrolu plnění usnesení z 23. zasedání zastupitelstva obce Heřmanice u 
Oder. 

10. Informace k zákonu č. 541/2020 Sb., o odpadech a o souvisejícím změnovém 
zákonu. 

11. Rozpočtové opatření č. 4. 
12. Rozpočtové opatření č. 5. 
13. Zprávu finančního výboru.  
14. Připomínky z diskuse. 

 
 

 

 
 



ř í j e n  2 0 2 1    7 
 

 
Oznámení o době a místě konání voleb  

do Poslanecké sněmovny Parlamentu české republiky  
 
 

Starostka obce Heřmanice u Oder podle § 15 odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb., o 
volbách do Poslanecké sněmovny České republiky 

 
 
 

OZNAMUJE 
 
 

1. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu české republiky se uskuteční ve 
dnech: 
 

• 8. října 2021 od 14:00 do 22:00 hod. (pátek) 
• 9. října 2021 od 08:00 do 14:00 hod. (sobota) 

 
 
2. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost: 
 

• Sál Kulturního domu Heřmanice u Oder, Heřmanice u Oder č. p. 2 
 
 
 
Voliči bude umožněno hlasování poté, co prokáže svou totožnost a státní občanství 
České republiky (platným občanským průkazem, cestovním, diplomatickým, nebo 
služebním pasem České republiky). Každému voliči budou nejpozději dne 5. října 
2021 dodány hlasovací lísky. Ve dnech voleb může volič obdržet hlasovací lístky i ve 
volební místnosti. 
 
V Heřmanicích u Oder, dne 20. 9. 2021 
 

      Mgr. Vendula Jarošová 
                                                                                                        starostka obce 

 



8        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Zprávičky z naší místní školičky 
Zahájení školního roku 2021/2022 
Ve středu 1. září jsme v naší základní škole přivítali rekordních 10 
prvňáčků. Přivítání se jako každý rok zúčastnil ředitel kamenolomu 
v Jakubčovicích nad Odrou pan Kadúch s kolegyní. Firma Eurovia je 
našim dlouholetým sponzorem, obdarovala naše prvňáčky drobnými 
dárky. K naší velké radosti nás letos navštívila také paní učitelka Hana 
Kostelníková, která zde po dlouhá léta vyučovala. Připili jsme si 
ovocným džusem a zazpívali si s paní učitelkou Markétou Žwakovou, 
která u nás bude v tomto roce vyučovat hudební výchovu. Do nového 
školního roku všem žáčkům přejeme mnoho hezkých zážitků, plno 
nabytých vědomostí a spoustu kamarádů. 
  

 
Prezentace VKM v Odrách 
V pátek 3. září, od 13–17 hodin nabídli včelaříci VKM Oderské vrchy 
na "Přehlídce volnočasových aktivit" včelařské dílničky v parku 
před obchodním domem v Odrách. Zřizovatelem kroužku je Základní 
organizace Českého svazu včelařů Odry. Včelařský kroužek působí 



ř í j e n  2 0 2 1    9 
 

v ZŠ Heřmanice u Oder od roku 2013. Na jeho provozu se kromě školy 
a ČSV podílí také spolek Naše Kamenka. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Flascharův důl 
Ve čtvrtek 9. září 2021 jsme absolvovali adaptační výlet 
do Flascharova dolu. V dole nás čekala komentovaná prohlídka 
břidlicové štoly v rámci projektu s názvem „Exkurze za poznáním těžby 
a řemeslného zpracování břidlice na Odersku“, který seznamuje žáky 
základních škol v ORP Odry s historií a řemeslným zpracováním 
břidlice. Projekt podporuje technické, přírodovědné a environmentální 
vzdělávání a rozšiřuje tak oblast zážitkové polytechniky. Díky MAP II 
ORP Odry jsme měli dopravu i vstupné  ZDARMA!  Děkujeme. 

 



10        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 

 
Pohádková cesta parkem Odry 
V pátek 10. září jsme v rámci školní družiny absolvovali tradiční 
Pohádkovou cestu parkem v městě Odry. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ř í j e n  2 0 2 1    11 
 

Učíme se venku a spolupráci ve skupině 
Žáci 4. a 5. ročníku se za příznivého 
počasí učí výtvarné výchově venku. 
Předmětem této výtvarné výchovy bylo 
vytvořit si mandalu z přírodnin. Žáci 
nejdříve obhlédli terén školní zahrady, 
aby zjistili, jaké přírodniny a v jakých 
barvách jsou v současné době 
pozdního léta k dispozici. Následně 
každý sám vytvořil návrh mandaly. Tyto 
návrhy si žáci navzájem prezentovali 
a pro tvorbu společné mandaly vybrali 
z každého návrhu něco. 
 

 
Hry a hlavolamy 
Ve čtvrtek 23.září 
jsme se v rámci 
školní družiny 
vypravili do Oder 
na workshop pod 
názvem „Hry a 
hlavolamy“, kde 
jsme potrápili 
naše mozkové 
závity a seznámili 
se se světem 
hlavolamů. 
 

Gabriela Čížová, ředitelka 



12        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

KOMPOSTUJ S MIKROREGIONEM ODERSKO! 
Nové domácí kompostéry a štěpkovače putují v těchto dnech k 
občanům obcí Heřmanice u Oder, Obec Heřmánky, Obec Jeseník nad 
Odrou, Obec Kunín, Luboměř, Spálov, Obec Vražné a Šenov u Nového 
Jičína. Mikroregion Odersko získal na tento společný projekt dotaci ve 
výši 4.943.228 Kč, a to v rámci Operačního programu Životní prostředí. 
Celkové náklady činí 5.815.563 Kč. 
 
Jsme rádi, že můžeme podporovat snižování odpadů prostřednictvím 
kompostování v našem regionu.  
 

Občané naší obce, kteří si o kompostér a štěpkovač požádali, budou 
v nejbližších dnech kontaktováni a vyzváni k podpisu smlouvy. 

https://www.facebook.com/HermaniceUOder/?__cft__%5b0%5d=AZVGJkp3UUywkEYr1OPbxTx9XWOrhhV1zKlQsEEV7ntOV4IMIktS_WYZUeRBxxivTQioLa_PIvVvVHh2Ww32T_UGV-Nyio9TJ-eZznIjPeyNNKQywTYLrmXtdS09mlC5mvo&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/obechermanky/?__cft__%5b0%5d=AZVGJkp3UUywkEYr1OPbxTx9XWOrhhV1zKlQsEEV7ntOV4IMIktS_WYZUeRBxxivTQioLa_PIvVvVHh2Ww32T_UGV-Nyio9TJ-eZznIjPeyNNKQywTYLrmXtdS09mlC5mvo&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/jeseniknadodrou/?__cft__%5b0%5d=AZVGJkp3UUywkEYr1OPbxTx9XWOrhhV1zKlQsEEV7ntOV4IMIktS_WYZUeRBxxivTQioLa_PIvVvVHh2Ww32T_UGV-Nyio9TJ-eZznIjPeyNNKQywTYLrmXtdS09mlC5mvo&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/jeseniknadodrou/?__cft__%5b0%5d=AZVGJkp3UUywkEYr1OPbxTx9XWOrhhV1zKlQsEEV7ntOV4IMIktS_WYZUeRBxxivTQioLa_PIvVvVHh2Ww32T_UGV-Nyio9TJ-eZznIjPeyNNKQywTYLrmXtdS09mlC5mvo&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/ObecKunin/?__cft__%5b0%5d=AZVGJkp3UUywkEYr1OPbxTx9XWOrhhV1zKlQsEEV7ntOV4IMIktS_WYZUeRBxxivTQioLa_PIvVvVHh2Ww32T_UGV-Nyio9TJ-eZznIjPeyNNKQywTYLrmXtdS09mlC5mvo&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/lubomer/?__cft__%5b0%5d=AZVGJkp3UUywkEYr1OPbxTx9XWOrhhV1zKlQsEEV7ntOV4IMIktS_WYZUeRBxxivTQioLa_PIvVvVHh2Ww32T_UGV-Nyio9TJ-eZznIjPeyNNKQywTYLrmXtdS09mlC5mvo&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/MestysSpalov/?__cft__%5b0%5d=AZVGJkp3UUywkEYr1OPbxTx9XWOrhhV1zKlQsEEV7ntOV4IMIktS_WYZUeRBxxivTQioLa_PIvVvVHh2Ww32T_UGV-Nyio9TJ-eZznIjPeyNNKQywTYLrmXtdS09mlC5mvo&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/obecvrazne/?__cft__%5b0%5d=AZVGJkp3UUywkEYr1OPbxTx9XWOrhhV1zKlQsEEV7ntOV4IMIktS_WYZUeRBxxivTQioLa_PIvVvVHh2Ww32T_UGV-Nyio9TJ-eZznIjPeyNNKQywTYLrmXtdS09mlC5mvo&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/%C5%A0enov-u-Nov%C3%A9ho-Ji%C4%8D%C3%ADna-1489732721319000/?__cft__%5b0%5d=AZVGJkp3UUywkEYr1OPbxTx9XWOrhhV1zKlQsEEV7ntOV4IMIktS_WYZUeRBxxivTQioLa_PIvVvVHh2Ww32T_UGV-Nyio9TJ-eZznIjPeyNNKQywTYLrmXtdS09mlC5mvo&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/%C5%A0enov-u-Nov%C3%A9ho-Ji%C4%8D%C3%ADna-1489732721319000/?__cft__%5b0%5d=AZVGJkp3UUywkEYr1OPbxTx9XWOrhhV1zKlQsEEV7ntOV4IMIktS_WYZUeRBxxivTQioLa_PIvVvVHh2Ww32T_UGV-Nyio9TJ-eZznIjPeyNNKQywTYLrmXtdS09mlC5mvo&__tn__=kK-R


ř í j e n  2 0 2 1    13 
 

Katalog sociálních služeb a  
souvisejících aktivit Mikroregionu Odersko 

Mikroregion Odersko zpracoval a vydal užitečnou publikaci s názvem 
Katalog sociálních služeb a souvisejících aktivit Mikroregionu Odersko, 
která je kompletně a zdarma k dispozici v elektronické podobě na 
https://www.odersko.cz/.../katalog-socialnich-sluzeb-a... a v tištěné 
verzi na jednotlivých obecních úřadech v Mikroregionu Odersko.  

Publikace obsahuje kapitoly: 
1) Senioři a lidé se zdravotním postižením 
2) Děti, mládež, rodina 
3) Občané s duševním onemocněním 
4) Osoby bez přístřeší 
5) Ostatní 
6) Zdravotnické ambulance 

 
 
 
 

https://www.odersko.cz/.../katalog-socialnich-sluzeb-a?fbclid=IwAR26BQQyXAboFB1_6XJJnHFGu7EArTWAAI5id4kx4qbi49HUtThrqlhCTNU


14        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Celorepubliková soutěž ODPADOVÝ OSKAR  
Fulnek obhájil Odpadového Oskara.  Prvenství má v kraji i v rámci celé 
republiky OSTRAVA – Obyvatelé Fulneku nemají konkurenci. V 
kategorii měst nad 5000 obyvatel vyprodukují v celé republice nejméně 
směsných odpadů a navíc vytřídí až 50 % odpadů, což je opět 
výjimečný výsledek. Poděkování si zasloužily i další obce kraje, které 
získaly Odpadového Oskara v dalších kategoriích. Soutěž Odpadový 
Oskar vyhlásil spolek Arnika letos posedmé. Jeho snahou je upozornit 
na potřebu zodpovědného nakládání s odpady a zároveň obce 
motivovat ke snižování množství směsného odpadu. “Mnohem 
důležitější než plnění legislativních cílů je naše chování k planetě. 
Všichni si proto můžeme vzít ze zodpovědného přístupu lidí v 
Moravskoslezském kraji příklad. Velmi jim k tomu pomáhá systém 
například plateb za skutečný objem vyhozeného odpadu, nižší 
frekvence svozu, desítky tisíc separačních nádob ve všech obcích 
regionu, nově také re-use centra a další motivace, aby lidé do černých 
popelnic vyhazovali co nejméně odpadu, který by jinak skončil na 
skládce nebo ve spalovně. Díky tomu se městům podařilo udržet 
vynikající výsledky i během pandemie covid-19, zatímco v řadě měst 
produkce směsných odpadů rostla,” říká Milan Havel z Arniky.   
 
Výsledky obcí v Moravskoslezském kraji podle údajů za rok 2020 
obce do 1000 obyvatel  
1) Bocanovice – 477 obyvatel – 54,0 kg/ob/rok – úroveň třídění cca 16 
%  
2) Lhotka u Litultovic – 202 obyvatel – 83,3 kg/ob/rok – úroveň třídění 
cca 27 %  
3) Heřmanice u Oder – 338 obyvatel – 85,8 kg/ob/rok – úroveň třídění 
cca 52 %  
 
obce od 1001 do 5000 obyvatel  



ř í j e n  2 0 2 1    15 
 

1) Bukovec – 1384 obyvatel – 87,9 kg/ob/rok – úroveň třídění cca 24 % 
2) Milíkov – 1370 obyvatel – 91,2 kg/ob/rok – úroveň třídění cca 63 % 
3) Rybí – 1252 obyvatel – 91,3 kg/ob/rok – úroveň třídění cca 29 %  
 
obce nad 5000 obyvatel  
1) Fulnek – 5592 obyvatel – 99,9 kg/ob/rok – úroveň třídění cca 50 % 
2) Příbor – 8476 obyvatel – 126,4 kg/ob/rok – úroveň třídění cca 60 % 
3) Jablunkov – 5474 obyvatel – 145,9 kg/ob/rok – úroveň třídění cca 49 
%  
Více informací včetně výsledků soutěže z ostatních krajů najdete na 
www.bit.ly/odpadovyoskar.        
 
Zvláštní ocenění za příklad dobré praxe získal Jablunkov, kterému se 
loni podařilo snížit roční produkci směsných odpadů pod 150 kg na 
obyvatele. Zlom nastal po zavedení svozu tříděného papíru, plastů a 
bioodpadů přímo od domu. Město navíc zavedlo evidenční systém 
ECONIT. Všechny nádoby u domů jsou označeny QR kódem, který se 
načte při svozu, a díky tomu má město lepší přehled o tom, kdo kolik 
odpadů produkuje. Za zmínku stojí výborné umístění města Příbor, kde 
došlo ke skokovému poklesu komunálních odpadů, díky čemuž město 
obsadilo čtvrté místo v rámci celé republiky. Za úspěchem částečně 
stojí provoz tamního re-use centra, kam obyvatelé mohou nosit 
vybavení, které již nepotřebují, ale zároveň ještě může posloužit 
někomu jinému.   
 
Obyvatelé České republiky mají opravdu vysokou průměrnou produkci 
odpadů, konkrétně 195 kg směsných a 30 kg objemných za rok. Do 
roku 2025 proto mají obce ze zákona za úkol snížit roční produkci 
směsných odpadů na 150 kg na obyvatele dokonalejším tříděním a 
recyklací.  Nastavením účinných opatření mohou obyvatelé reálně snížit 
průměrnou produkci odpadů až o 50 kg za rok, v případě živností o 20 
až 40 kg za rok. Postupným omezováním vyhazování obrovského 



16        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

množství odpadů by Česká republika měla postupně v letech 2025, 
2030 a 2035 plnit cíle odpadové legislativy a zvyšovat míru recyklace 
na 55, 60 a 65 %.   Každým dnem můžeme vytvářet méně odpadu.   
 
Kontakty  
● Ing. Milan Havel, koordinátor soutěže: milan.havel@arnika.org, + 420 731 256 691 
● Ing. Jiří Kaňa, tiskový mluvčí: jiri.kana@arnika.org, +420 606 727 942    
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ř í j e n  2 0 2 1    17 
 

Ohlédnutí za oslavou 30 let samostatnosti naší obce 
V sobotu 4. září jsme společně oslavili 30 let od doby, kdy se naše obec 
stala samostatnou. Úvodní slovo starostky a místostarosty hudebně 
doprovodila Pavla Baráková. Po celé odpoledne nám krásně hrála 
Cimbálová muzika Konopjan. Výbornou večerní atmosféru navodila 
hudební kapela DOMEZA. 
Hosté měli možnost prohlédnout si základní školu, sál KD, kapli sv. J. 
Nepomuckého, kostel Navštívení Panny Marie a  hasičskou zbrojnici ve 
Vésce.  
Srdečné poděkování posíláme všem, kteří se na této akci podíleli a všem 
přítomným hostům, kteří přišli společně s námi oslavit toto krásné 
výročí.  
 
Celou fotogalerii této akce si můžete prohlédnout na webových 
stránkách obce.  
 
 

 
 
 



18        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

  



ř í j e n  2 0 2 1    19 
 

Žehnání mříží v kostele ve Vésce 
V neděli  19. 9. 2021 proběhlo závěrem Bohoslužby v kostele 
Navštívení Panny Marie ve Vésce žehnání nově instalovaných mříží, 
které budou sloužit k odvětrávání kostela.  Obec Heřmanice u Oder 
poskytla farnosti Véska finanční dar ve výši 80.000,- Kč.  Mříž v kostele 
zhotovil pan René Maleňák z Oder za cenu 45. 400,- Kč. Zbylé peníze 
budou použity na opravu okapů a vstupních dveří do kostela. 
 
 

  
 



20        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Kamenský špalek   
Dne 28. 8. 2021 naše družstvo z Vésky dorazilo do Kamenky na akci 
Kamenský špalek. Bylo zde připraveno 11 soutěží a 4 družstva. Zábava 
byla výborná, počasí přálo a k poslechu i tanci hrála country kapela 
z Vřesiny.  

Konečné pořadí: 

1. Vesčani                      37bodů 
2. 5 samyc                      33 bodů  
3. Suchdol                      32bodů 
4. Jiný pes stejna ves    19bodů 

 

Tradiční hod hrncem pro ženy 
1.místo-Silva Mičková ml.-13,5m 
 
Tradiční hod špalkem pro muže 
1.místo- Adam Demikát-7,4m 

 
 

Petra Martečková 



ř í j e n  2 0 2 1    21 
 

Oslava 30 let okrsku Heřmánky  
 

V sobotu 2.10.2021 se konala na Spálovském mlýně v Klokočůvku 
Oslava 30 let založení okrsku Heřmánky. 
 

 
 
 

 



22        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 



ř í j e n  2 0 2 1    23 
 

 
 



24        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 



ř í j e n  2 0 2 1    25 
 
 



26        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 



ř í j e n  2 0 2 1    27 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  B
la

ho
př

ej
em

e!
!! 

 P
ře

je
m

e 
ho

dn
ě 

št
ěs

tí 
na

ši
m

 s
po

lu
ob

ča
nů

m
, k

te
ří

 
 o

sl
av

uj
í s

vé
 n

ar
oz

en
in

y 
v 

m
ěs

íc
i z

ář
í: 

 

•
V

aš
ut

 J
an

 

•
M

ar
ti

ní
k 

Jiř
í 

•
V

aš
ut

ov
á 

D
ra

ho
sl

av
a 

•
Su

m
eg

ov
á 

Ir
en

a 

•
Ch

ro
m

ko
vá

 M
ár

ia
 

 



28        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

Informační měsíčník:   Obecní zpravodaj 

Vydala:                         Obec Heřmanice u Oder, v počtu 65 ks 

Adresa:                         Heřmanice u Oder č. 47, 742 35 Odry 

Cena:                             5,- Kč 

Tel. :                              556748038 

IČ:                                  00600750       

Datum vydání:             5. 10. 2021  

e. č. MK ČR E 10243   25. ROČNÍK – 10/2021 

 


